｢池子(横浜市分)接収地返還促進金沢区民協議会｣の

陳情書提出について

 ｢池子(横浜市分)接収地返還促進金沢区民協議会｣(会長代理 相川 元治)は、従来から

｢池子住宅地区及び海軍補助施設｣(横浜市分)の早期返還等を関係政府機関に要望してお

りますが、本日(令和６年１月 23 日(火))、防衛省等に対し、｢陳情書｣を郵送により提出

しましたので、お知らせいたします。

※ ｢池子(横浜市分)接収地返還促進金沢区民協議会｣

  昭和 47 年８月１日発足

17 団体及び顧問７名(金沢区選出の市会議員、県議会議員)で構成

※ 陳情書の提出は、今回で 50 回目（前回提出 令和５年３月８日）

※ 陳情書提出先

外 務 大 臣  上 川  陽 子 様

防 衛 大 臣  木 原  稔  様

南 関 東 防 衛 局 長  末 富  理 栄   様

※ 陳情書

添付資料のとおり

お問合せ先

金沢区区政推進課長  大屋 正信  Tel 045-788-7720

（池子（横浜市分）接収地返還促進金沢区民協議会事務局）

令 和 ６ 年 １ 月 2 3 日
金 沢 区 区 政 推 進 課

横 浜 市 記 者 発 表 資 料